

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 27go Sierpnia. Rok 1863.

№ 194.

Dnia 15 (27) Sierpnia 1863 Roku

Czwartek.

Wschód Słońca g. 5 m. 3
Zachód „ „ 6 „ 58

Jutro, Śgo Augustyna B. Dokt. Kości.

Jutro w Kościele XX. *Augustjanów*, przypada Odpust zupełny na cześć Śgo AUGUSTYNA, Doktora Kościoła, Patriarchy tegoż Zakonu; w następną zaś Niedzielę, POCIESZENIE N. MARJI P. z Oktawą; codziennie Nabożeństwo tak ranne jak popołudniowe, odbywać się będzie z Wystawieniem N. SAKRAMENTU i Kazaniami; w ostatnie zaś trzy dni przyszłego tygodnia, Czterdziesto-godzinne Nabożeństwo.

Jutro, jako w Uroczystość Śgo AUGUSTYNA, odbędzie się w Kościele PP. *Wizytek*, o godzinie w pół do 11tej z rana, Nabożeństwo Matek Chrześcijańskich.

Niezawisłe od wsparcia i ułatwień, udzielonych już pogorzelcom miasta Ostrowca w Gubernji Radomskiej, o czem podaliśmy wiadomość w *Kurjerze*, WIELKI XIĄŻĘ Namiestnik Królestwa, na przedstawienie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, dozwolił raczył budowania domów drewnianych, z pokryciem gonicianem lub ogniotrwałem w bocznych ulicach, w rynku zaś murowanych parterowych, z pokryciem ogniotrwałem. Nadto JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ, ze względu na zbliżającą się porę zimową, polecił raczył, aby udzielane im były pożyczki budowlane z remanentów Kass miejskich i funduszu kaucji urzędników miejskich, w Banku Polskim lokowanych, z pominięciem niektórych w tej mierze formalności, postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 24 Października (5 Listopada) 1844 roku przepisanych. (Dz: Pow:)

Bandy, które przeszły dnia 4 (16) Sierpnia z Gubernji Lubelskiej przez rzekę Wisłę koło Kazimierza, zostały dognane dnia 9 (21) Sierpnia przez oddział Radomski, pod dowództwem Majora Tichockiego, o 8 wiorst od Radomia; a 11 (23) Sierpnia połączone bandy Eminowicza, Ćwieka, Rutkowskiego i Gromeki, liczące do 2,000 ludzi, były ścigane przez oddział Majora Protopopowa, składający się z 3ch kompanji Mohilewskiego pułku piechoty, szwadronu Jekaterynosławskiego pułku dragonów i sekcji baterji żłobkowanej, i ostatecznie zostały pobite na głowę przy wsi Wirze, pomiędzy Skrzynnem a Przytykiem, przy czym dragoni zrabali jeden czworobok. Buntownicy stracili bardzo wielu w zabitych i przeszło 250 ciężko ranionych; ujęto ich 31; a w tej liczbie zbiegłego z Charkowskiego pułku ulanów oficera Faskiewiczza, który otrzymałszy pardon, wystrzelił z bliska do Praporszczyka Niebolsina. Zabrano jedno niewielkie działo żelazne, sztandar i broń różnego rodzaju. Ze strony wojska ciężko ranieni są: Porucznik Szelkownikow i Praporszczyk Niebolsin; niższych stopni: 1 zabity, 13 ranionych. Dla ścigania rozproszonych band, wysłano świeże oddziały. (Dz: Pow:)

Warszawski Ober Poliemajster. — Na zasadzie decyzji Władzy Wyższej podaje niniejszem do publicznej

wiadomości, że widzenie się z aresztantami politycznymi w twierdzy Nowogrodzkiej osadzonymi, jest dozwolone w każdym czasie, lecz tylko tym osobom, które otrzymają stosowne pozwolenia od sztabu wojsk w Królestwie Polskiem konsystujących; dla osób zaś przybywających nie z biletami powyżej wzmiankowanymi lecz z pozwoleniami, na widzenie się, od Naczelników wojennych oddziałowych, powiatowych i innych władz wydawanymi, oznaczone są tylko dwa dni w miesiącu, to jest: 1 (13) i 15 (27) każdego miesiąca. — Jenerał-Major, *Lewszyn*. Naczelnik Kancellarji, *Salerno*.

Magistrat miasta Stołecznego Warszawy. — W wykonaniu reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z d. 24 Lipca (5 Sierpnia) r. b., podaje do wiadomości osób handlujących, że NAJJAŚNIEJSZY PAN w skutek najpoddanniejszego przedstawienia Ministra Finansów, Najwyżej w d. 7 Czerwca r. b. rozkazał raczył, nadal do czasu przywrócenia w Królestwie Polskiem porządku, dozwolił zatrzymywania w obrębie 50 metrowym od linii granicznej wewnątrz kraju niepodlegających plombowaniu towarów zagranicznych, jeżeli te nie będą posiadały dowodów celnych, przekonywających o prawem ich wejściu, a mianowicie kwitu z opłaty cła podług formy dołączonej do rozporządzenia Departamentu handlu zewnętrznego z dnia 11 Czerwca r. b., wydanego do Naczelników Okręgów Celnych. — P. o. Prezydenta, Szambelan Dworu J. C. K. Mości, Z. Hr: *Wielopolski*. Naczelnik Kancel., *Luceski*.

Zawiadamiam osoby interesowane, że w dniu 3 (15) Września r. b., w Kancellarji Głównego Domu Kary w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 563, o godzinie 11 przed południem, odbędzie się głośna in plus licytacja, na sprzedaż wyrobionego przez więźni, a od potrzeb więziennych zbywającego drelichu dubeltowego arsyzynów 7,000 czyli łokci 8,641 i pół. Drelich ten z czystego włókna konopnego, cynowato utkany, jako nabity i trwały, z dobrym skutkiem posłużyć może na worki, i t. p. gospodarskie lub handlowe potrzeby. Licytacja rozpocznie się za jeden arsyzyn czyli łokci 1 cali 5 od kwoty kop: 12. Vadjum oznaczone na rs. 150, które nieutrzymującym się zaraz zwrócone będzie. Warunki bliżej sprzedaż tę określające, jak równie i sam materiał, każdego dnia w godzinach biurowych, w Kancellarji mojej, przejrzane być mogą. — Nadzorca Głównego Domu Kary, F. *Maternicki*.

Rektor Gimnazjum pierwszego w Warszawie. — Podaje niniejszem dla wiadomości, iż zapis uczniów na rok szkolny 1863/4 do Gimnazjum Pierwszego i Szkoły Powiatowej Ogólnej Pierwszej przy tymże Gimnazjum zostającej, rozpocznie się dnia 5go Września i trwać będzie codziennie, wyjąwszy Święta, do d. 15go Września w godzinach rannych, od 9 do 12tej. Ro-

dzice lub Opiekunowie raczą, osobiście przedstawić ucznia do zapisu. Nowo przybywający uczeń, ma złożyć w Kancellarii Gimnazjum: metrykę urodzenia lub chrztu, świadectwo szczepionej ospy i świadectwo szkolne, jeżeli poprzednio już uczęszczał do szkoły. Examina wstępne nowych kandydatów, odbywać się będą w godzinach po południowych, poczynając od godziny 3ciej, w porządku następującym: dnia 9go do klasy Iszej; d. 10go do kl. IIej; dnia 12go do kl. IIIej; dnia 14go do klas pozostałych. — Za Rektora Gimnazjum, Prorektor *Krzeczowski*. Sekretarz, *Dąbkowski*.

Pojutrze, t. j. w Sobotę, jako w pierwszą smutną rocznicę śmierci ś. p. Antoniny z Pawłowskich *Fischer*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój Jej duszy w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow. Przedm., o godzinie 10tej z rana; na które, pozostały Mąż, najuprzejmiej zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Pojutrze, t. j. w Sobotę, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Józefa *Seidler*, odbędzie się w Kościele Powązkowskim Nabożeństwo żałobne za duszę jego; a zarazem i poświęcenie nowo wystawionego grobu; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół, zaprasza.

Ś. p. Klara *Pawłowska*, Obywatelka m. Warszawy, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zeszła z tego świata, w wieku lat 70. Zaprasza się łaskawych Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 3ciej po południu, z Kaplicy XX. *Bernardyńców*, na cmentarz Powązkowski.

Amelja z Jezierskich *Zwan*, Żona Urzędnika, a Córka Jana *Jezierskiego*, Urzędnika Komissji R. P. i Skarbu, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku lat 26, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostały Mąż z Synem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; a w dniu 29 b. m. (w Sobotę), na żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 10 z rana, odbyć się mające.

Wczoraj po długiej i ciężkiej chorobie, zeszła z tego świata ś. p. Justyna z Łagiewnickich *Werner*, w wieku lat 30, osierociwszy Męża i troje nieletnich dzieci. Exportacja zwłok zmarłej, odbędzie się jutro o godzinie 5tej po południu, z domu N° 1726 w Alejach, na cmentarz Ewangelicki; na którą, pogrążony w smutku Mąż wraz z Rodzicami, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

Wczoraj zmarła ś. p. Celestyna z Toczyskich *Skulska*. Straskany Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo i wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 12tej w południe, z Kościoła PANNY MARJI, na cmentarz Powązkowski.

Wczoraj zgasała w 4tym roku życia, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie Ludwisia, córka Ludwika i Natalji *Ślomińskich*. Wyprowadzenie zwłok, odbędzie się jutro o godz: 3 po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Generał-Major *Trepow*, przyjechał z Petersburga.

Xiążę *Albrecht* (syn), miał nieszczęście, że się z nim konie rozbiegały pod Poczdamem. Wyskoczył w prawdzie z pojazdu, ale padł na głowę i w ogóle mocno się rozbił, zjadł przysła febra, która go dotąd trzyma.

Przy Warszawskiem Tow. Dobroc: istnieje Wydział Kassy Pożyczkowej, w którym w roku zeszłym bezpłatny zarząd powierzono PP. *Jakubowskiemu* i *Nossarzewskiemu*, Sekretarstwo K. *Dąbrowskiemu*, Kassjerstwo *Kohenowi*, Kontrolerstwo *Kwiecińskiemu*, i innym Członkom. Według sprawozdania W. T. D., Wydział ten po koniec r. 1862, osobom 466, żyjącym z pracy rąk, w kwotach od zł: 80 do 1,000, rozpoczął za rewersami, to jest za poręczeniem dwóch odpowiedzialnych osób zł: 154,453 gr: 10; zaś cztery Kassy na słowo, któremi zarządzają PP.: *Jan Gautier*, *Stobczyk*, *Jan Brygiewicz* i *Maxymiljan Radziśzewski*, przy tym Wydziale w zeszłym roku założone, każda z kapitałem zł: 1,333 gr: 10, aby zapewnić rychłą możliwość nabycia narzędzi i materiałów, a z drugiej dotrzymaniem danego słowa, wpłynąć na podniesienie moralności, w kwotach od zł: 40 do 150, osobom 66, znanym z uczciwości, na ustne poświadczenie dwóch ludzi prawych, wypożyczyły zł: 7,663 gr: 10. Kassy na słowo są w Cyrkule 1, 7, 10 i 11, i znajdują się pod bezpłatnym zarządem 3ch Członków; o miejscach ich istnienia, dawniej donieśliśmy.

Od 1 Października, Instytut Głuchoniemych w Poznaniu, będzie znacznie rozszerzony.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Alx: G. rs. 1, i od J. S. rs. 1, na latarnie przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem po-*Paulińskim*.— Od L. W. złp. 10 gr. 20 na budowę Kościoła na Grzybowie.— Od W. H. kop: 50 na budowę Kościoła PP. *Marjawitek* w Częstochowie.— Od K. rs. 3 dla ubogich wdów, a mianowicie: dla biednej, chorej, wdowy *Zofji* z Wolskich *Neuman*, z małoletniemi dziećmi, zamieszkałej przy ulicy Ogródowej pod Nrem 844, dla Tekli *Zach:* i Fran: *Turner*, po rublu.

Temi dniami przybył do Krakowa w przejeździe z Drezna i Wrocławia, Nadzwyczajny Poseł i Minister pełnomocny angielski przy dworze Szwedzkim, Sir *Georges Sulyarde Stafford Jerningham*, następnie wyjechał do Ołomuńca.

Następujący uczniowie Gimnazjum w Łomży, za wzorowe obyczaje, gorliwą pilność i celujący postęp w naukach, w roku szkolnym 1862/3, otrzymali: a) *Nagrody Ogólne*: Z klasy Iszej: *Szretter Michał*, *Wojno Alexander*, *Wyszyński Józef*, *Gawecki Walerjan*; Z kl. IIgiej: *Bonarowski Franciszek*, *Burzyński Bronisław*; Z kl. IIIej: *Wnorowski Kazimierz*, *Czajkowski Teodor*; Z kl. IVtej: *Wierzbicki Stanisław*, *Mieczysław Stanisław*. b) *Pochwały na równi z nagrodą*: Z klasy Iszej: *Grabowski Andrzej*, *Dębski Zdzisław*, *Dziekoński Łukasz*, *Grabowski Lucjan*; Z klasy IIgiej: *Bogucki Baltazar*, *Filipowicz Karol*, *Majkowski Stanisław*. c) *Nagrody szczególne*, za odznaczający się postęp w naukach filologiczno-historycznych: Z klasy Iszej: *Wyszyński Ignacy*, *Zaleski Wojciech*; Z kl. IIgiej: *Gozdowski Franciszek*; Z kl. IIIej: *Cabert Edward*, *Kirchner Wincenty*; Z kl. IWej: *Dębski Napoleon*; Z kl. Vtej: *Długoborski Cvrjak*, *Rostkowski Antoni*; Z kl. VItej: *Wychowski Władysław*; Z kl. VIIej: *Bosacki Stanisław*; Za odznaczający się postęp w naukach fizyko-matematycznych: Z kl. IIIej: *Bogucki Juljusz*, *Szeligowski Karol*; Z kl. IWej: *Pakacki Jan*; Z kl. Vj, *Braun Karol*; Z kl. VIej, *Nieziolowski Jan*.— Rektor, K. *Wille*.

Przyprowadziwszy nakoniec stary drewniany, lecz bogaty w przeszliczne rzeźby, Parafjalny Kościół w Sokołach do pożądanego stanu, miło mi jest złożyć publiczną podziękę moim Parafjanom, że na każde wezwanie chętnie nieśli grosz ofiarny na ozdobę Domu Bożego. Dzięki też szczególne wam przedniejsi z moich owieczek, coście niejednokrotnie zajmowali się odebraniem dowolnych ofiar od waszych sąsiadów, coście dobrym własnym przykładem do hojnych datków zachęcić umieli. Nie mogę też milczeniem pominąć i Pana Fryderyka *Kuczyńskiego* pozłotnika i malarza z Łomży. Doznawszy w ciągu lat pięciu kilku bolesnych zawodów z rzemieślnikami i artystami, z prawdziwą przyjemnością patrzyłem, jak Pan *Kuczyński* nie jako najemnik, lecz jako miłośnik swej sztuki, nie wedle kontraktu, a potrzeby miejscowej, wykończył i zdobił każdy przedmiot, poprawiając nawet roboty swoich poprzedników. Cześć szanowny Artysto twoim zdolnościom, cześć twojej bezinteresowności i sumienności, cześć szczególna twej użytecznej i ucziwej pracy. Zaslugę twoją z tem większą podaję przyjemnością do wiadomości publicznej, że niejednokrotnie słyszałem narzekania na brak ludzi tobie podobnych. — X. *Osiński*, Proboszcz.

Zajmujący się układem katalogu w Bibliotece Głównej w Warszawie, mieszczącej się w gmachu Kazimierowskim gdzie Kommissja Rządowa Wyznań i Oświecenia Publicznego, doprowadzili już pracę swoją czyli spis wszystkich tomów, których jest dwakroć stotysięcy, do blisko 60,000 tomów. W miarę postępu tego katalogu, zbliża się chwila użytkowania z tejże biblioteki, która po ostatecznym ukończeniu i zamknięciu spisu, ma być otwarta jako czytelnia publiczna dla użytku ogółu. Tym sposobem przestając być martwym zbiorem, stanie się prawdziwym źródłem dla badaczy i pracowników na polu piśmiennictwa wszelkiego rodzaju.

W tych czasach wyszło zapowiedziane oddawna dziełko p.n. Pogadanki Astronomiczne, napisane przez Juljana *Bayera*, w drukarni K. *Kowalewskiego* przy ulicy Królewskiej Nr 1066, i znajduje się do nabycia, jak to już wspominaliśmy, we wszystkich tutejszych księgarniach. Dziełko to, jak o tem Autor w przedmowie wspomina, poświęcone zostało młodym czytelnikom, dla których ta jedna z piękniejszych nauk, jaką jest Astronomia, pod względem przynajmniej początkowych wiadomości nie powinna być obcą. Mając to więc na myśli przy tworzeniu tego dziełka, Autor z całą przystępnością rozwinął tę głęboką naukę poczynając od użytku Astronomji, aż do opisu konstellacji Nieba, zwracając szczególniejszy wzgląd na jasność wykładu, która właściwie jest największą tej pracy zaletą. Portret ziemka naszego *Kopernika* i mapa Nieba z objaśnieniem wszystkich planet i gwiazd, ozdabiają to wydanie, które bez wątpienia upowszechni się z wielką dla czytających korzyścią.

Dla wiadomości miłośników ogrodnictwa donosimy, iż obkładanie cegłą do koła drzew owocowych i wszelkich krzewów, wpływa nadzwyczaj na ich wzrost i wydajność owoców, gdyż wtedy nie wyrastają żadne rośliny mogące zabierać sok drzewom, ani ziemia nie jest od słońca wysuszona i zachowuje ciągle pod cegłą potrzebną wilgoć.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda*, Księgarza i Ty-pografa, przy ulicy Krakow.-Przedm. Nro 443 na Iszem piętrze, wyszedł 124 zeszyt *Encyklopedji Powszechnej*, który między innymi zawiera następujące obszerniejsze artykuły: Kąt, Kenty w Galicji; Kepler Jan, nazwany Ojcem teraźniejszej Astronomji; Kerpeć Jan Ew., Pisarz Czeski; Kercz; Kepy (Janz); Kiachta; Kiachtyński handel; Kiciński Pjus, Senator Kasztelan Królestwa Polskiego; Kiciński Bruno; Kiejdany; Kiejstut; Kielce; Kielecki Powiat; Kielisiński Kajetan-Wincenty, Malarz, a zwłaszcza Rysownik i Rytownik znakomity; Kijów; Kijowska Gubernja; Kijowskie Wielkie Kiegtwo; Kiliński Jan, i t. d. Cena zeszytu: w Królestwie Pols.; kop: 35; za granicami Królestwa kop: 37 1/2; na Pocztaństach i Stacjach poczto: kop: 40.

Jutro przypada zmiana lunacji, to jest *pełnia*, o godzinie 10 min: 10 wieczorem, mająca nam przynieść nieco deszczu i chłodu.

W Wyższym prywatnym Naukowym męzkim Zakładzie o 5ciu klassach, przy ulicy Śto-Jerskiej N° 1775 utrzymywanym, zapis uczniów na nowy rok szkolny, rozpocznie się z dniem 1szym Września r. b., i trwać będzie do dnia 10go t. m.; poczem wykład nauk po klassach niebawem nastąpi. — Magister *Prawa i Administracji*, Jan-Nep: *Leszczyński* Przełożony Zakładu.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 21go Sierp.: — Rozporządzenia dotyczące pogrzebu Lorda *Clyde*, uległy zmianie. Zwłoki zmarłego, zamiast na cmentarzu w Kensal Green, jak to zalecił w swym testamencie, pochowane będą stosownie do życzenia rządu, w zupełnej cichości, w opactwie Westminster. Uroczystość żałobna naznaczoną jest na Sobotę w południe. Wszystkie inne rozporządzenia zmarłego Feldmarszałka, pozostają nienaruszone. Miasto Glasgow zamierza swemu słynnemu synowi, który z niskiego stanu wyniósł się na stopień tak wysoki, wznieść pomnik. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, 20go Sierp.: — Z Chalons donoszą, że Cesarz dnia 18go b. m. zwiedził szczegółowo cały obóz, i znalazł mimo nadzwyczajnych upałów, stan zdrowia wojsk wyborny. Powróciwszy do namiotów J. C. Mość przyjmował Xięcia Tetuanu. D. 19go, miały miejsca ćwiczenia ogniowe artylerji polowej, po ukończeniu których Cesarz konno pojechał z obozu do miasta, dla obejrzenia zakładu P. *Jackson*, gdzie P. *Daniel Hooibrenck*, w sztucznym użyznieniu zbóż i drzew owocowych cudowne ulepszenia wprowadza, tworząc tym sposobem gałęź kultury, mogący być dla Francji źródłem wielkiego bogactwa. Obaj wspomnieni Panowie, otrzymali od Cesarza Krzyż kawalerski Legji honorowej. Wieczór o 7ej, przybył do obozu Xzę *Hohenzollern* z synem, oraz kilku Prusakami. Gośćmi Cesarza w obozie są także Jenerał angielski *Hamilton* oraz Marszałkowie Hr: *Randon* i *Xiążę Magenta*. — Poselstwo Anamickie wczoraj przybyło do Suez. Fregata *Labrador*, otrzymała rozkaz odpłynąć z Tulonu do Alexandriji, dla przewiezienia Posłów.

Paryż, 21go Sierpnia — Wczoraj Cesarz i Cesarzowa, jak donosi *Monitor*, obecni byli w obozie Chalons na wyścigach konnych, na które mimo niepogody, ze-

brały się ogromne tłumy ludu. Wieczorem Monarcha był w teatrze obozowym. Z powodu d. 15 b. m. Cesarz ukaszkawił zupełnie 505 przestępców wojskowych, a 325 skrócił czas kary. — Podróż Cesarza do Biarritz, została podobno odroczone. — Zdaje się, że wszelkie wieści o zmianach w gabinecie są błędne. Słychać nawet, że zapowiadane zastępstwo przez P. *Billault* w ministerstwie spraw zagra: nie będzie miało miejsca, gdyż P. *Drouyn de Lhuys*, skróci jak można najwięcej swój pobyt w Laon. *France* przypisuje utrzymanie odmowy ze strony Prus co do konferencji Frankfurckiej trudnościom, jakie Cesarz *Franciszek-Józef* stawiał w Gastein przyjęciu P. *Bismarck*. Prawdopodobniej jednak źródła tej odmowy szukać należy w znanym antagonizmie Prus i Austrii. — Minister spraw wewnętrznych poufnie okólnikiem oznajmił, iż życzeniem jest rządu, aby na posiedzeniach rad jeneralnych nie dotykano kwestji politycznych. — Baron *Ricasoli*, przybył podobno do Paryża, obecność jego jednak nie ma wcale znaczenia politycznego. — Pobyt Xięcia *Hohenzollern*, byłego Naczelnika liberalnego gabinetu Schwerin-Auerswald w Chalons, daje powód do różnych domysłów, zwłaszcza iż twierdzą, że podróż tę miał on przedsięwziąć po konferencji z Królową Pruską i Xięciem Pruskim. — (Ind: Bel).

NIEMCY. *Frankfurt n. M. 23go Sierp.*: — Wczoraj na posiedzeniu konferencji Monarchów, zaczęto roztrząsanie artykułów projektu reformy. Artykuł Iszy, *Rozszerzenie celu związku*, został przyjęty jednogłośnie, po niektórych zarzutach ze strony Xięcia Sasko-Altenburskiego, wywołanych dość długą mową Xięcia Koburgskiego. Następnie roztrząśnięto i zatwierdzono niektóre inne artykuły. Najgorliwiej popierali cel związku w duchu projektu, Królowie Bawarski, Saski, i Hanowerski. Następne posiedzenie miało się odbyć 24 Sierpnia. — *Frankfurt Journal* ogłosił depeszę P. *Bismarck* do Pośła Pruskiego w Wiedniu z daty 14go b. m. Zawiera ona szczegóły dotyczące zaproszenia Króla Pruskiego do Frankfurta. Dnia 7 Sierpnia Cesarz, własnoręcznym listem prosił Króla, aby z powodu przebywania u wód, wysłał jednego z Xiążąt Pruskich do Frankfurta. Król tegoż samego dnia odpowiedział odmownie. Podług zdania P. *Bismarck*, przyjęcie w Frankfurcie propozycji, względem których nie zasięganono opinii Prus, sprzeciwia się jego godności. Chwila do własnej inicjatywy nie jest stosowna. Gdyby jednak Prusy były zniewolone do wyrzeczenia zdania w tej kwestji, wówczas oparłyby takowe jedynie na reprezentacji narodowej, wychodzącej z wyborów bezpośrednich, odpowiednio do cyfry ludności każdego Państwa. — Odpowiedź Danji na decyzję związkową z d. 9 Lipca spodziewana jest tu we Czwartek, jak zapewnia *Europe*. Treść tej odpowiedzi jest, że Danja nie może zadośćuczynić propozycjom Sejmu związkowego, że trzymać się będzie deklaracji z 30 Marca, a wykonanie związkową poczyta za kroki nieprzyjacielskie przeciw godności korony duńskiej i istnieniu monarchji. Tenże dziennik twierdzi, że główne warunki traktatu zaczepno-odpornego między Danją i Szwecją, są już podpisane, i że hasłem wejścia wojsk Szwedzkich do Danji, będzie wykonanie związkowa.

Monachjum, 22go Sierp.: — Izba deputowanych, dziś na posiedzeniu nadzwyczajnem oświadczyła się za projektowaną obecnie w Frankfurcie reformą związku niemieckiego. (N. P. Z.).

WŁOCHY. *Turyń, 20 Sierp.*: — Dzienniki ogłaszają raport Komisji o rozbójnictwie, odczytany Parlamentowi, w Komitecie tajnym. — Z Rzymu donoszą o zgonie Kardynała *Marini*. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Obrady konferencji Frankfurckich trwają dalej. Na posiedzeniu dnia 24go b. m. trzy godziny trwającym, nastąpiło dalsze porozumienie się w sprawie reformy związku. Kwestja dyrektorjatu została załatwioną. — Słychać, że skład dyrektorjatu ostatecznie ustanowiony został, zachodzi tylko kwestja co do prezydencji w tymże. — Następna konferencja miała się odbyć 25 Sierpnia. — Król Saski zaproponował podobno, aby zamiast zwoływania co lat trzy sejmu deputowanych, obrady tego sejmów corocznie miały miejsce.

Arcy-Xiąże *Stefan*, wezwany został ponownie przez Cesarza Austrjackiego do Frankfurta. — *Europe* zawiadamia, że Hr: *Reckberg*, rozesłał imieniem Cesarza Austrjackiego Ministrom spraw zagran: Państw Niemieckich memoriał, dotyczący środków spiesznego porozumienia się względem przedstawionego przez Cesarza Austrjackiego projektu reformy. Cesarz, jak zapewnia pomieniony dziennik, wynurzył w tym memoriale zdanie, iż Monarchowie Niemiecy winni się porozumieć co do głównych punktów, i nie rozjeżdżać dopóty, dopóki główne podstawy rozpoczętego dzieła, położone nie będą.

Dresdner Journal zaprzecza pogłosce, jakoby Król Saski przyzywał z Szwajcarii do Frankfurta Następce tronu, oraz uważa za przedwczesne twierdzenie, iż konferencje we Czwartek zamknięte zostaną. — Podług korespondencji z New-York datowanych 14 b. m. Jenerał *Lee*, zajmował stanowisko między rzekami Rapidan i Rappahannock. Sądzone, że zamiarem jego jest zaatakować Jenerała *Meade*, równocześnie z frontu i z tyłu. Jazda skonfederowanych stała w dolinie She-nadach. (Schl: Ztg).

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła st. 22.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 1. (W mierze).

Teatr Wielki. Dziś, Burmistrz Oberżystą. — Było to pol Wagram. — Janek z p d Ojcowca.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 26 Sierpnia r. b.: za obligi skarbowe 4% 100 rs. oprócz kup., żądają rs. 81 kop: 88; za listy zast: 3go okr: oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 77 $\frac{1}{3}$, dają rs. 14 k. 74 $\frac{1}{3}$; za akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych 5%, żądają rs. 111 kop: 50; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 76; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 85 kop: 25. Wartość kuponu bieżącego od obligów starbowych rsr: 1 kop 62 $\frac{1}{2}$ %, od listów zastawnych kop: 10 $\frac{1}{2}$.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 25 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 80 do rs. 5 k. 62 $\frac{1}{2}$; żyta od rs. 2 k. 90 do rs. 3; owsa rs. 1 kop: 72 $\frac{1}{2}$; kartofli rs. 1 kop: 20. — Za wiadro okowity próby 10tej rs. 2 k. 3 $\frac{1}{2}$ za garniec kop: 66 $\frac{1}{2}$.

Przyjechali do Warszawy.

Domaszewski Ant: Ob: z Demaszewnicy nr 625; Dzierżanowski Piotr Ob: z Gradowa nr 645; Rostropowicz Hannibal Ob: z Skotnik nr 473.

Wyjechali: Matuszewski Leon Obyw: do Klembowa; Owczarski Alex: Ob: do Siemiątkowa; Sokołowski Onufry Ob: do Wyczułek.

Przyjechali koleją żelazną: Lichthejm Salomea Żona Kupca z Karlsbad nr 1556; Suchodolski Edmund Hr: z Wiednia nr 613.

Wyjechali koleją żelazną: Czerwiński Ign: Ob: do Bydgoszczy; Glinka Mikołaj Ob: do Drezna; Kurtz Paulina Ob: do Paryża.

DONIESIENIA.

Naczelnik Kancelarii Zarządu Komunikacji w Królestwie Polskiem. — W dniu 10 Września r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w biurze Zarządu Komunikacji, licytacja in minus, przez opieczątowane deklaracje, na dostawę w ciągu roku 1863/4, drzewa opałowego sosnowego w szczapach, na opał Biur Zarządu. — Ilość potrzebnego drzewa wynosi około 75 sążni, a licytacja rozpocznie się od Rs. 15 kop: 96, za sążen in minus. — Szczegółowe ogłoszenia licytacji tej dotyczące, jednocześnie w Dzienniku Powszechnym zamieszczone zostały. — Warunki do licytacji mogą być przejrzane codziennie, wyjąwszy Świąt i Niedziel, w Kancelarii Zarządu, od godziny 10ej z rana do 3ej z południa. — **F. Beneventi.**

Jest do Sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie **KOLONJA** trzymająca morgów 7^{1/2}, **DOM** mieszkalny obszerny murowany, kompletnie wyrestaurowany z Kuchnią ang.; Ogródek owocowy, Stodółka, Stajnia i Chlewy, położona jedną milę od Częstochowy, pół wiorsty od kolei żelaznej. Wiadomość na ulicy Podwał Nr 513, na 2 piętrze od frontu, zawsze od godziny 12ej do 5ej po południu.

Potrzebna jest tu w miejscu **Guwernantka** Polka, w średnim wieku, z wyższym wykształceniem, posiadająca gruntownie język francuzki i inne nauki klasyczne. Osoba chcząca przyjąć podobny obowiązek, zechce się zgłosić z dowodami swej kwalifikacji i moralnego prowadzenia się, do Właściciela domu Nr 1636 przy ulicy Wspólnej, pomiędzy Sgo Michała r. b. **Lokal**, składający się z 3ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Piwnicy i Drwalni, za Żłp. 1,000 rocznie.

Do najęcia od 1go Października, w domu pod Nr 2979 A, przy ulicy Smolnej, (front od Alei Jerozolimskiej), zaraz za Strażą Ogniową, **Lokale** z Salonu i 5u lub 4ch Pokoi, z dwoma balkonami, z Przedpokoju, Kuchni, Pralni wspólnej i wielu innych dogodności. Wschody oświetlone są gazem. Ulica Smolna będzie w r. b. zabrukowana. — Tamże mniejsze **Mieszkania** familijne i kawalerskie.

Ktoby sobie życzył życia spokojnego i taniego, w świeżem powietrzu, niech się raczy udać do miasta Siewierza, Koleją, blisko Częstochowy i granicy Pruskiej, z Stacji Zawiercie 2 milki, do kamienicy nowo wyrestaurowanej o piętrze, z balkonem, obok Kościoła, tam można znaleźć różne **MIESZKANIA** dogodne i ciepłe, gdzie sążen drzewa kosztuje Żłp. 6 gr: 2. Mieszkanie na 1m piętrze od frontu, składające się z 3ch Pokoi, bawialnego, sypialnego, jadalnego, malowanych, kuchni angielskiej, Piwnicy, Drwalni, za Żłp. 500 rocznie. — W bliskości także jest **Fabryka Pieców Kaflanych wyborowych**, bardzo korzystna, do wydzierżawienia od Sgo Michała.

Dwa **Pokoje** z Kuchnią na dole, od Sgo Michała lub zaraz. Lokator zapłaciwszy z góry za pół roku 450 Żłp., na co ma dowód, z powodu odjazdu z Warszawy chce odnająć choćby ze stratą. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2680, z bramy korytarz na lewo, z tegoż drzwi na prawo.

Ktoby z Rodziców od wakacji chciał umieścić **Ucznia** do drugiej lub trzeciej klasy uczęszczać mającego, na stół i stancję, w domu przyzwoitym, gdzie obok sumiennej opieki, język niemiecki ciągle w użyciu być mający zapewnia się, raczy zgłosić się pod Nr 1560 przy ulicy Chmielnej, do Jeometry Pachulskiego.



Karetka podwójna, mocno zbudowana, zupełnie odnowiona, jest do sprzedania przy ulicy Królewskiej Nr 1066 K, za 300 Rs. Wiadomość u Stróża domu.

Cztery **POKOJE** na parterze, Kuchnia i Piwnica, do wynajęcia od Sgo Michała, w domu pod Nrem 1260 lit: C, przy ulicy Chmielnej, trzeci dom od Nowego-Swiatu.

Kto żąda **POZYCZKI** Summy Żłp. 20,000 na pierwszą połowę domu murowanego, na procent umiarkowany, raczy zostawić Adres u Kupca Genelego, ulica Miodowa, wprost Sądu Appellacyjnego.

Jeden **Pokój** widny, suchy, ciepły, jest do wynajęcia dla **Damy** od Sgo Michała, przy Emerytce bezdzietnej, ze wspólnym wchodem, za Rs. 10 kwartalnie. Wiadomość udzieli P. Zawadzka, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1303, dom Krügera.

Żądane jest **Indywidualum**, znające o tyle język łaciński, aby główną treść aktów rozumieć. Płaty rocznej zapewnia się na początku Żłp. 800. Bliższa wiadomość w Sklepie Materjałów Pismiennych K. Wojczyńskiego, obok Redakcji Kurjera, lub w Lublinie u W. Niewiarowskiego przy ulicy Rybnej Nr 69.

Z powodu braku miejsca, jest do sprzedania w bardzo dobrym stanie, **Powóz** z fordekiem, za cenę umiarkowaną, przy ulicy Chłodnej Nr 769. — **Fleury**, Lakiernik.

MIESZKANIE złożone z 3ch Pokoi, Salonu o trzech oknach, Pokoju o dwóch i Pokoju od podwórza, ze wspólnym wyjściem, jest do wynajęcia od Sgo Michała, za cenę kwartalną Żłp. 375, przy Alei Jerozolimskiej, w domu W. Frytschego, Nr 1574c, na drugim piętrze po głównych schodach.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Restauracja** pierwszorzędna, exystująca od lat 14tu w miejscu, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w Sklepie Pana K. Klingholz, wprost Saskiego Placu, od godziny 3ej do 7ej po południu.

Przy ulicy Nowo-Karmelickiej, między Nowolipią a Nowolipkami, przed nowo-budującym się domem, własnością Józefa Reichmann będący, jest do sprzedania **GLINA** zdarna na polepe i dla zdunów, po cenie umiarkowanej. Wiadomość na miejscu.

DZIECKO pozostawione na opiece u Akuszki przy ulicy Chłodnej pod Nr 763, odebrać proszę. — Tamże jest **POKOJEK** dla Osób potrzebujących pomocy, w oficynie po lewej ręce na dole.

Student Szkoły Głównej, szuka korepetycji za stół, stancję i wynagrodzenie. Posiadający takową, raczą złożyć adres w Składzie Herbaty J. Kaczkowskiego, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw Dobroczyńności.

Drzewo opałowe brzozone, olszowe, dębowe, zupełnie suche i zdrowe, w szczapach grubych, sprzedaje się w Składach przy ulicy Rybaki pod Nr 2567/8, gdzie Szlachetuz, i przy Alei Jeruzolimskiej, obok Składu Węgla Górniczego, pod Nr 4, po cenach następujących: za sążeń drzewa brzozonego w szczapach 1 1/2 łokcia długich na 3 łokcie kubiczne, po cenie Rs. 11; za sążeń drzewa olszowego w szczapach 1 1/2 łokcia długich na 3 łokcie kubiczne, po cenie Rs. 10 kop: 50; za sążeń drzewa olszowego w szczapach 3 1/2 łokcia długich na 3 łokcie kubiczne, po cenie Rs. 11 kop: 50; za sążeń drzewa dębowego w szczapach 1 1/2 łokcia długich na 3 łokcie kubiczne, po cenie Rs. 11; za sążeń drzewa sosnowego w szczapach 1 1/2 łokcia długich na 3 łokcie kubiczne, po cenie Rs. 9 kop: 50; a to z rychłą odstawą. Obstalunki na takowe drzewo przyjmują się: w Kantorze Głównym Loterii, w domu Paniem Wizytek, pod Nr 32 ulica Krakowskie-Przedmieście; w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w pałacu Hr. Zamoyskiego, Nr 67 ulica Nowy-Swiat; w Składzie Kolonjalnym Władysława Rudnickiego, przy rogu ulic Senatorskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 97; w Składzie Cygar P. Brüner, ulica Nowy-Swiat Nr 51; w Składzie Kolonjalnym Adama Chodubskiego, dawniej E. Rutsch, przy rogu ulic Xiążęcej i Nowego-Swiatu pod Nr 2.

Jest do wynajęcia od Śgo Michała na dole **Stancja**, Stajnia, Wozownia, zdatne dla Omnibusów, albo dla dorozkaczy, przy ulicy Wspólnej, w bliskości Kościoła Śgo Aleksandra, Ner 1654; tamże jest **Pokój** na dole w oficynie, dla osoby płci żeńskiej, spokojnej i przyzwoitej, ze stołem i usługą.

MIESZKANIE na 1m piętrze, z 2ch Pokoi i Kuchni, od frontu, za Rs. 100 rocznie; na parterze takież za Rs. 90; jest do wynajęcia od Śgo Michała r. b., w domu pod Nr 1461 przy ulicy Słizkiej, w bliskości ulicy Sosnowej i Kolei Żelaznej. Wiadomość na 1m piętrze u Właścicielki.

LOKALE DO WYNAJĘCIA,

przy ulicy Elekoralnej pod Nrem 783 (nowy 33).

Na 1m piętrze od frontu **3 Pokoje** i Kuchnia.

Wozownia, na Skład. **Stancja** w oficynie.

Przy ulicy Nowolipki pod Nrem 2403 Lit: C, za Ogrodem Gimnazjum.

Na parterze od frontu 3 Pokoje i Kuchnia.

Na 2 piętrze od frontu 3 Pokoje i Kuchnia.

W oficynach **poniższe Lokale**.

Tamże są do sprzedania **Dwa Magle**.

Lokale różne do wynajęcia od 1go Października r. b., przy ulicy Nowy-Swiat, w domu Nr 1261, tzeci dom za ulicą Chmielną. — 1) Dwa Pokoje i Przedpokój kawalerskie, w korpulcie od frontu na 2m piętrze. — 2) Trzy Pokoje i Kuchnia w oficynie na 1m piętrze. — 3) Dwa Pokoje i Kuchnia w oficynie na 2m piętrze. — 4) Pokój jeden i Kuchnia w oficynie na dole. — 5) Pokój jeden i Kuchnia w oficynie na 1m piętrze, wszystkie z wszelkimi dogodnościami. — 6) Pokój i Przedpokój kawalerski na 3m piętrze, wraz z Schowaniem. 7) Stajnia i Wozownia. — Wiadomość u Właściciela na 2m piętrze.

Ostrzega się Pana, który od kwartału wynajął **Mieszkanie** pod Nr 1637 i sprowadziwszy nieco rzeczy, sam się nie wprowadza i przynależnej raty za komorne nie wnosi; przeto jeżeli w przeciągu dni 10u nie zgłosi się i należyłości nie uiści, w takim razie Lokal za niezajęty uważany będzie i złożone w nim rzeczy, na satysfakcję komornego sprzedać będą zmuszony. — **J. W.**

Są do sprzedania **MEBLE** Mahoniowe świeżego fasonu, składające się: z Kanapy, Stołu, 2ch Foteli, 6u Krzesel i Komody; nabyte być mogą za pomierną cenę, w domu nowym PP. Wizytek, Nr 32 Krakowskie-Przedmieście. Wiadomość w Owocarni każdodziennie od godziny 1ej. Także jest do zbycia **Suknia** materiałna w paski fioletowe i czarne; **Burnus** biały kasmirowy ozdobiony białą materją. Tak Suknia jak Burnus są zupełnie nowe.

Dwa Magle Wiedeńskie w dobrym stanie, z powodu wyjazdu są do sprzedania za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nr 1541, u Właściciela domu.

Morgów 20 Sosniny wybiegłej, obejmującej w sobie mniejszy budulec, a w tym kilkanaście prostych dębów, są do zbycia w lesie o wiorst 11 od Błonia, a wiorst 6 od Modlina odległym. Wiadomość o cenie w Warszawie, przy ulicy Wareckiej pod Nr 1357, u Właściciela tegoż domu. — Tamże dowiedzieć się można o będącej do zbycia **Kolonji**, dającej 10/100 gotowego dochodu.



Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **Karetta** podwójna na leżących resorach i **Powóz** lekki z Walizkami, zdatny do miejskiej jazdy i do podróży; oraz **Mebie** Mahoniowe kozetowej roboty. Wiadomość na Nowym-Swicie pod Nr 68 nowym, na 1m piętrze ze schodów na prawo.



KARETA adamaszkim jedwabnym wybita, na 4 osoby, na leżących resorach, nowego fasonu, Warszawskiej Fabryki, jest do sprzedania z powodu wyjazdu. Wiadomość u Izaaka Nelken, pod Nr 2481 róg ul: Przejazd i Mylnej. w domu Krügera.

Maszyna do linjowania papieru, w dużym formacie, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Niecałej, w domu Wgo Szletyńskiego, pod Nr 614 G, u Introliatora.

Dwa **Pokoje** z Meblami na dole, są do wynajęcia miesięcznie lub rocznie, od Nowego-Swiatu róg Chmielnej. — Wiadomość u Stróża pod Nr 1259.

Potrzebna jest **Summa** Zlp. 33 lub 35 tysięcy, na 1szy Numer czystej hypoteki domu muranego, bez podnerdztwa osoby trzeciej. Wiadomość u Właściciela domu na 2m piętrze, przy ulicy Piekarskiej pod Nr 123.

LOKALE do wynajęcia od Śgo Michała przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2676: 1) Dwa Pokoje duże, Kuchnia Piwnica i Komórka, na parterze w oficynie. 2) Sklep i Komórka, może być dla Farbiarza lub Magazynu, albo dla Szwca na obwie damskie.

LEKCJE K B O J U wszelkich Sukien **Damskich**, przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 1775, w drugim podwórzu na 2m piętrze, udziela się w sposób bardzo łatwy, za ceny nader przystępne. Tamże przyjmuje się do roboty wszelka Krawieczyzna Damska.



Garnitur **Mebli** mahoniowych, mało używanych, składający się z Kanapy, dwóch Foteli, 6u Krzesel, kozetowej roboty i Stołu owałnego, jest do sprzedania przy ulicy Ciepłej pod Nr 1094 C, w oficynie na 1m piętrze.

CZOKOLADA ZDROWIA

z Mchu Islandzkiego,

jest to środek z najpomyślniejszych nowych w skutkach, bez żadnych udanych przechwałek; jest to nowe przedniości smaku lekarstwo w słabościach piersiowych, które leczy wkrótce i niezawodnie rozjątrzenie płuc, kaszel najuporczywszy, katar, oraz nieocenione sprawia skutki dla cierpiących suchoty, lub załegmieniu przynosi wielką ulgę, osobom w wieku siły wycieńczona przywraca, a każdy cierpiący wkrótce odzyskuje zdrowie i tuszę normalną. Dość można w **Piekarni Angielskiej** Władysława Fedeckiego, przy ulicy Śto-Krzyckiej Ner 1344, czwartym dom od Nowego-Swiatu po stronie fliz.

Nauczyciel wolny od godziny 2ej po południu, życzy sobie udzielać **LEKCJE** w językach: polskim, niemieckim, łacińskim i innych przedmiotach. Temże może przygotować Chłopców do klas gimnazjalnych. Bliższa wiadomość w Zakładzie Sierot na Nowym-Swicie, Nr 1282, u Nauczyciela.

POKÓJ duży Kawalerski, świeżo wyklejony, jest do odnajęcia każdego czasu, lub od Kwartału; wiadomość na miejscu, na Nowem-Mieście, w domu Nro 313, na pierwszym piętrze, ostatnie drzwi na ganku. — Tamże jest **FORTEPIAN** do wynajęcia razem z tym Pokojem, lub osobno.

BOWÓD Banku Pols., wydany za Nr 15,055, przypadkowo zaginął. Uprasza się znalazcę o oddanie takowego do Kantoru Banku Pols., gdyż żadnej korzyści z niego mieć nie może, albowiem zastrzeżenie uczy-nione zostało.

Przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1788, jest do wynajęcia od Sgo Michała **SKLEP** z Trzema Pokojami, Przedpokojem, Kuchnią angielską, Górą i Piwnicą. Może być zdatny na jaki Zakład. Wiadomość u Gospodarza na 1m piętrze.

Pod Nr 1582 Lit: C, w Alei Jeruzolimskiej, pomiędzy Nowym-Swiatem i ulicą Marszałkowską, w domu nowo wmurowanym, jest do wynajęcia od Sgo Michała r. b.

SKLEP

narożny, 5 Pokoi i Pakamer, z Kuchnią, oraz dwie Piwnice i Drwalnia, za cenę Rs. 600 rocznie. Tamże **Lokal** na 1m piętrze z Balkonem, za Rs. 375, i w oficy-nie dwa małe **Lokale**, za Rs. 105 i 120.

Przełożona Pensji żeńskiej w Warszawie przy ulicy Leszno N° 723, w domu W. *Kubarskiego*, ma zaszczyt oznajmić szanownym Rodzicom i Opiekunom, że kurs nauk na rok szkolny bieżący, rozpocznie w dniu 3cim Września; tymczasowo zaś przyjmuje zgłaszające się do zapisu tak na przychodnie jako i miejscowe uczen-nice, od godziny 10tej z rana, do 6tej po południu. — *B. Lesniewska.*

Zawiadamiam Osoby interesowane, iż w mieście Gubernjalnem Suwałkach, dnia 1go Września r. b., rozpoczynam kurs nauk na Pensji Wyższej żeńskiej, przezemnie utrzymywanej. — *E. Ciemnotońska.*

Pokój duży z wspólnym Przedpokojem, dla kawalera, do najęcia przy ulicy Leszno; wiadomość w Cukierni Vin-centego, naprzeciw pałacu Prymasowskiego.

Dla Rolników wiadomość.

ŻYTO z gatunku zwanego **Mrzyca**, znane z pleno-ności, pochodzące z tego-rocznego zbioru z nowiny, jest do sprzedania w znacznej ilości. Ktoby przeto takowego potrzebował do siewu, zechce zgłosić się do Właściciela domu Nr 1094d przy ulicy Ciepłej, gdzie co do ceny i odstawy będzie zainformowany.

SKLEP

duży, o dwóch oknach, z Pokojem także dużym, wan-tresolach, przy *Placu Teatralnym*, jest do wynajęcia zaraz. Wiadomość w Drukarni *Kurjera*.

OKRYCIA DAMSKIE JESIENNE

od Złotych Polskich 100 za sztukę,

jako też **PALTA**, **KAFKANIKI** i **BLUZKI** kaszemirowe, przygotował na zbliżającą się obecnie porę **MAGAZYN OKRYC**

JÓZEFA MATUSZEWSKIEGO,

przy ulicy Miodowej, w pałacu *Dyzmańskich*, pod *filarami*.

W świeżo ukończonym domu przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 1618 lit: N, czwarty dom od Marszałkowskiej, jest do wynajęcia od S. Michała lub zaraz, **5 POKOI** na 1m piętrze, z balkonem, z dwoma Przedpokojami, dwoma Spiżarkami, Piwnicą i Drwalnią. Mieszkanie to ma trzy wyjścia na dwoje schodów, z tego powodu ten Pokój frontowy z 1ym Przedpokojem może być oddzielony. — Tamże **PLAC** pod budowę do odstąpienia, i **GLINA** na fury.

Żadana jest **Guwernantka** do dwojga dzieci, opatrzona w chlubne świadectwa, posiadająca biegłość konwersacji języka francuzkiego, z wykładaniem klasycznym i innych nauk początkowych, z muzyką lub bez muzyki. — Wiadomość pod Nr 1735 przy ulicy Wiejskiej, na pierwsze piętro drzwi na lewo.

Lokal w całości lub częściowo, całe pierwsze piętro z balkonem, od frontu, składające się z 6u Pokoi z Przedpokojem, Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą, Górą i Ogródkiem, do wynajęcia od Sgo Michała r. b., przy ulicy Leszno Nr 702, czwarty dom za Konsumcją. — Wiadomość w bramie na lewo.

Potrzebna jest za stół, stancję i umówione wynagrodzenie **Osoba** w średnim wieku, w rodzaju *Bony*, z gruntowną znajomością początków języka francuzkiego i niemieckiego, któraby mogła przygotować dwie Dziewczynki do klasy pierwszej. Miejsce wskazuje sprzedająca owoce w sieni domu Nr 460 przy ulicy Senatorskiej.

W domu przechodnim zwanym *Rezlera*, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście i Senatorskiej pod Nrem 451, jest do wynajęcia od Sgo Michała, czyli od 1 Października r. b.

Lokal obszerny na 1m piętrze, od frontu ulicy Krakowskie-Przedmieście, składający się z Salonu z balkonem, pięciu Pokoi, Przedpokojem, Kuchni i innych dogodności. Wiadomość u *Rzędzy domu*.

Kordjał Pepsyny

przygotowany przez *PP. Grimault et Comp. Aptekarzy* w Paryżu,

Pepsyna stanowi nowe odkrycie w medycynie dokonane przez *Dra Corvisart*, Nadwornego Lekarza Cesarza Francuzów, jest sokiem gastrycznym, czyli żywiołem trawienia oczyszczonym, który natura sama w żołądku zwierząt płodzi i wydaje, dla spowodowania i odbycia funkcji trawienia. Brak jej w żołądku sprawia ocieżałość, sennosć, brak apetytu, flegmę, ból głowy, boleści żołądka, zapalenie i nabrzmienie kiszki, odbijanie, wymioty po jedzeniu, nabrzmienie błon śluzowych, utratę sił i ogólną niemoc. *Kordjał* ten najsilniej działa kiedy idzie o wzmocnienie zwątlonego żołądka i zapobieżenie niknięciu organizmu, po złośliwych gorączkach: zgnilej i tyfoidalnej, przeciw wymiotom kobiet w stanie ciąży.

Srodek ten upoważniony został przez Paryżką Akademię Medyczną.

Skład w Głównych Aptekach, we wszystkich Prowincjach Polskich.

(3)

BANK POLSKI.

Podaje do wiadomości, że w dniu 1 (13) Września r. b. o godzinie 12ej w południe, w Sali Posiedzeń Banku Polskiego w Warszawie, odbędzie się in minus publiczna licytacja przez opieczetowane deklaracje, na dostawę do Zakładu Warzelnicy Soli w Ciechocinku, ciernia w snopach kóp 120.

Cena do licytacji in minus ustanawia się na Rs. 22 Kop. 50 za jedną kopę snopów ciernia, licząc w to wartość ciernia i jego dostawę, która ma nastąpić za otwarciem spławu na Wiśle w r. 1864, a najpóźniej do końca Czerwca tegoż roku.

Kontrakt spisany będzie z podejmującym się dostawy za najniższą cenę z należności przypadającej za ciernie potrącony będzie procent 1% na fundusz Stowarzyszenia Górniczego Braterskiego.

Vadium do licytacji które zarazem będzie stanowić kaucję, wymagane jest w kwocie Rs. 260 w gotowiznie, lub w papierach publicznych krajowych procentowych. Deklaracje wyraźne, nie skrobane ani przekreślone, wszelkie liczby literami obejmujące, podług wzoru poniższego napisane, opieczetowane i do własnych rąk Prezesa Banku adresowane, przyjmowanymi będą do chwili na licytację oznaczonej, to jest do dnia 1 (13) Września r. b. do godziny 12ej w południe.

Poblizsze warunki tej dostawy dotyczące, przejrzane być mogą każdodziennie, wyjąwszy dni świąteczne, w Biurze Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego w Warszawie, i w Biurze Zarządzającego Zakładem Warzelnicy Soli w Ciechocinku, w godzinach biurowych.

Vice-Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu, (podpisano)

S. Szemieth.

Za Naczelnika Kancelarii, (podpisano) **Makulec.**

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia Banku Polskiego z dnia 2 (14) Sierpnia r. b. Nr 18,668, składam niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawić dla Zakładu Warzelnicy Soli w Ciechocinku, ciernia w snopach kóp sto dwadzieścia Nr 120, podług opisu warunkami licytacyjnymi mnie znanymi objętego, i w terminie temżi warunkami oznaczonym, poddając się wszelkim zastrzeżeniom tamże wyszczególnionym, za cenę (tu wypisać cenę jednej kopy ciernia literami).

Dołączam kwit Kassy Banku na złożone vadium w ilości Rs. dwieście sześćdziesiąt Nr 250, po które gdybym się przy licytacji nie utrzymał, sam się zgłoszę, lub proszę o odeślanie pocztą do (tu wskazać adres). Mieszkam (wypisać miejsce zamieszkania).

Pisałem dnia

Podpisać imię i nazwisko

Adres na deklaracji położyć następujący: Do własnych rąk Prezesa Banku Polskiego. Deklaracja na dostawę ciernia dla Zakładu Warzelnicy Soli w Ciechocinku.

Znany od lat dawnych MAGAZYN MEBLI

i wszelkich gotowych
ROBÓT TAPICERSKICH,

przy ulicy Bielańskiej, w Pałacu Kossowskich, przeniósł obecnie na ulicę Trębacką pod Nr 638, do domu JW. Marszałka Sarneckiego, o czem mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności i polecić się jej względem

G. FRYDRYCH.

Znany od lat dwadziestu

PŁYN

na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej Nr 415a, w domu W. Kusza, składa się tea Płyn z dwóch flaszeczek, Nr 1szy i 2gi. Ostatni leczy gruntownie bez zawodu wszelkie odzieblenia. Cena Rs. 1 na miejscu. Pocztą Rs. 2. Kupcy pragnący nabywać ten Płyn do swych sklepów, będą mieli odstąpiony rabat.

Niebieskiego Dworu Pani

Pieśń

do

MATKI BOZKIEJ,

z muzyką

Filipiny Brzezińskiej.

Cena Złp. 2.

Pieśń ta stanowiąca Nr 6 Spiewnika Religijnego, wydawanego przez tęż Autorkę, otrzymała na Skład główny Niegarnia i Skład nót muzycznych Józefa Kaufmanna, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 71, wprost Resursy Obywatelskiej.

Rządca dóbr rozległych,

posiadający wiadomości gospodarskie i zagraniczne, życzy przyjąć obowiązki natychmiast. Zgłosić się można od godziny 3ej do 4ej po południu, każdego dnia na ulicę Chmielną pod Nr 1556, na 1sze piętro po lewej stronie.

Ochmistrzyni Pensji Wyższej żeńskiej pięcio-klasowej, w mieście Powiatowem Pułtuskim, zawiadania szanownych Rodziców i Opiekunów, iż z dniem 1m Września r. b. rozpoczyna się w moim Instytucie zapis uczenia, zarazem i nauki planem objęte, w pomoc z przybraną Guwernantką, oraz Nauczycielami miejscowej Szkoły. — Bronisława Plichta.



MAMEK ze świeżym i młodym pokarmem, dostać można w każdej chwili, przy ulicy Freta pod Nr 277. Także są **Pokoiki** umeblowane, z osobnymi wchodami, dla osób życzących odbyć stałość, lub na inną kurację; można mieć ze stołem lub bez. — **E. Nowakowska**, Akuszerka M. Warszawy. — Tamże są do wynajęcia w każdym czasie **Dwa Pokoje i Kuchnia**, umeblowane.



OMNIBUS

na sposób Wiedeński, elegancki, i dokładnie zbudowany, ze znaney Fabryki pod tym względem, jest do sprzedania. Oraz **BRYCZKI** Węgierskie poszukiwane. Wiadomość pod Nrem 1655 przy ulicy Nowy-Swiat, wprost trzech Złotych Krzyży.



Jest do sprzedania **WOLANCIA**, do pojedynki lub do pary koni, przy ulicy Długiej pod Nr 546. Wiadomość w Warsztacie Kowalskim.

Dystrybucja wraz z Towarem Galanterijnym, jest do sprzedania: Wiadomość u Tapicera A. Heintze, przy ulicy Królewskiej, w pałacu dawniej Lubieńskich, nad Tivoli Restauracją.



Fabryka Fortepjanów K. Frizsche, przeniesioną została z pod Nru 1066 z ulicy Marszałkowskiej, na ulicę Królewską, trzeci dom od rogu, Nr 1063; w tejże Fabryce są Fortepjany palisandrowe o 7u oktawach, nowe i używane, do wynajęcia lub sprzedania.

Do Handlu Win i Korzeni Gustawa Wisnowskiego, potrzebnym jest zaraz **UCZEŃ**, który by ukończył przynajmniej klas dwie i jeżeli być może posiadał język niemiecki. Wiadomość na miejscu pod Nr 1557/1387, róg ulicy Chmielnej i Marszałkowskiej.